
                                

            Komise pro vzdělávání, sport a volný čas (KVSVČ) 

 komise Rady města Mníšek pod Brdy 
 

1 
 

                            

                  ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum a čas konání:   30. 11. 2023, začátek jednání v 19:00 hod. 

Místo konání:   MěÚ Mníšek pod Brdy 

Přítomni členové KVSVČ: Jitka Vočková, Linda Sevaldová, Roman Procházka, 

Mária Ilcsiková,  

Omluveni členové KVSVČ:  Petra Vaňková, Luboš Kožíšek, Radko Sáblík 

Hosté:     Daniela Páterová (místostarostka),  

Libor Kalmán 

KVSVČ je usnášeníschopná. 

 

Program jednání: 

Členové KVSVČ se dohodli na následujícím programu jednání: 

1. Volba zapisovatele  

2. Volba ověřovatele zápisu 

3. Schválení hosta 

4. Rozdělení příspěvků na podporu organizací a spolků na rok 2024 

5. Různé – požadavky, připomínky, úkoly 

 
Pro: 4   Proti: 0  Zdržel/la se: 0 

 

1. Volba zapisovatele 

 

Zapisovatelem jednání byla zvolena Jitka Vočková. 

 

Pro:  4   Proti: 0  Zdržel/la se: 0 

 

 

2. Volba ověřovatele zápisu 

 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen Linda Sevaldová. 

 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel/la se: 0 

 

 

 

 

 

 



                                

            Komise pro vzdělávání, sport a volný čas (KVSVČ) 

 komise Rady města Mníšek pod Brdy 
 

2 
 

 

3. Schválení hosta 

Jitka Vočková navrhla na jednání KVSVČ přítomnost hosta, pana Libora Kalmána, který je 

redaktorem Zpravodaje městečka pod Skalkou a specialistou řízení projektů a připravoval 

Pravidla pro poskytnutí příspěvků vč. procesování došlých žádostí. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel/la se: 0 

 

Místostarostka Daniela Páterová požádala dát do zápisu, zda-li je někdo ze členů KVSVČ ve 

střetu zájmů. 

Linda Sevaldová – zdrží se diskuse ke spolku BiosFit. 

 

4. Rozdělení příspěvků na podporu organizací a spolků na rok 2024 

Místostarostka Daniela Páterová zopakovala, že Rada města Mníšek pod Brdy svým 

usnesením č. 12-1/2022 ze dne 7. 11. 2022 jmenovala KVSVČ jako hodnotící komisi pro 

všechna čtyři řízení o příspěvcích z rozpočtu města na podporu sportovních i volnočasových 

aktivit na rok 2024. 

 

Hodnotící komise postupovala při navrhování příspěvků pro spolky na rok 2024 dle 

stanovených pravidel, níže uvedených: 

 
Stanovení hodnotících skupin pro rozdelení v kritériích: 

 

Počet členů do 18 let z Mníšku pod Brdy 

nad 200 – 160 000 Kč 

nad 100 – 120 000 Kč 

75+ - 100 000 Kč 

50+ - 80 000 Kč 

25+ - 37 500 Kč 

15+ - 28 000 Kč 

14 až 10 – 15 000 Kč 

9 a méně 10 000 Kč 

  

spolupráce s městem: 

3 úrovně: 

výborná: 43 500 Kč 

dobrá: 21 000 Kč 

žádná: 0 Kč 

 



                                

            Komise pro vzdělávání, sport a volný čas (KVSVČ) 

 komise Rady města Mníšek pod Brdy 
 

3 
 

 

VOLNOČAS NEINVESTIČNÍ 

(původně alokováno 1 300 000 Kč) 

 

Žádost poslalo 18 žadatelů. 

Požadovaná celková částka všech žadatelů činí  996 399 Kč,- Kč 

Zbyla částka 58 401, která zůstává v záloze. 

Komise projednala návrhy a všichni souhlasí s požadovanými částkami od žadatelů, i se zbylou 

částkou, aby byla ponechána v záloze. Tyto návrhy budou doručeny Radě města ke schválení. 

 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel/la se: 0 

 

  
 VOLNOČAS INVESTIČNÍ  

(původně alokováno 100 000 Kč) 

Žádost neposlali žádní žadatelé. 

100 000 Kč bylo přesunuto na „Sport investiční“ 

 

 

SPORT NEINVESTIČNÍ 

(původně alokováno 1 300 000 Kč) 

 

Žádost poslalo 15 žadatelů. 

Požadovaná celková částka všech žadatelů činí 1 786 651 Kč. 
Bylo sem přesunuto z „Volnočas neinvestiční“ 120 000 Kč 

 

Schváleno bylo celkem 12 požadovaných částek ve 100% výši, u dvou žadatelů byl dán návrh 

na ponížení požadované částky a u jednoho žadatele byl dán návrh na zvýšení požadované 

částky. 
Mezi žadatele bylo rozděleno: 1 420 200 Kč 

 

Komise projednala návrhy a všichni souhlasí s výše uvedenými navrženými částkami komise 

pro jednotlivé žadatele, které doporučí Radě města ke schválení. 

 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel/la se: 0 

 

 

SPORT INVESTIČNÍ 

(původně alokováno 100 000 Kč) 

 

Žádost poslali 4 žadatelé. 

Požadovaná celková částka všech žadatelů činí 665 000 Kč. 

U třech žadatelů byla požadovaná částka ponížena. 

Celkem bylo rozděleno 325 000 Kč mezi žadatele. 



                                

            Komise pro vzdělávání, sport a volný čas (KVSVČ) 

 komise Rady města Mníšek pod Brdy 
 

4 
 

U jednoho žadatele nebyla navržena žádná částka příspěvku, KVSVČ nesouhlasí s účelem 

využití případného přiděleného příspěvku. 

Komise projednala návrhy a všichni souhlasí s výše uvedenými navrženými částkami komise 

pro jednotlivé žadatele, které doporučí Radě města ke schválení. 

 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel/la se: 0 

 

 

6. Různé 

Paní místostarostka Daniela Páterová předá na jednání Rady města Mníšek pod Brdy, které se 

koná dne 4. 12. 2023 návrhy KVSVČ na rozdělení financí ve čtyřech řízeních k projednání a 

příp. schválení. 

Jitka Vočková požádá Radu města Mníšek pod Brdy o jmenování ještě jednoho člena do 

Komise pro vzdělávání, sport a volný čas. 

 

Další setkání KVSVČ se uskuteční v průběhu měsíce března. 

Jednání skončilo v 20:00 hod.. 

 

V Mníšku pod Brdy dne 30. 11. 2023 

 

Zapsal/la: Mgr. Jitka Vočková 

 

Ověřil/la: Linda Sevaldová 

 

 

 

Příloha: Prezenční listina členů KVSVČ ze dne 30. 11. 2023 

     Prezenční listina hostů  ze dne 30. 11. 2023 

 


